П Р О Е К Т
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ___
___.04.2017 г.                                                                                       х. Курганный

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» по результатам за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 13.09.2013 г. № 169 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курганенского сельского поселения» Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами», утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 190 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения ««Эффективное управление муниципальными финансами»», по результатам за 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курганенского сельского поселения
Н.В. Батманова

Проект вносит сектор экономики и финансов
Г.Н. Ильченко

Приложение

к постановлению Администрации
Курганенского сельского поселения

от ___.04.2017 г. № ___
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРГАНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»  ЗА 2016 ГОД
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» по состоянию на 1 января 2017 года

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	2016 год

	уточненный план ассигнований на год, руб.
	Кассовые расходы,
 руб.
	Процент исполнения

	подпрограмма № 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Курганенского сельского поселения и снижением недоимки
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Курганенского сельского поселения
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	формирование расходов бюджета Курганенского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	подпрограмма № 2 «Нормативное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Курганенского сельского поселения
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	Обеспечение деятельности Администрации Курганенского сельского поселения
	В течение года
	Местный бюджет
	3090000,00
	3074263,03
	99,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма № 3 «Управление муниципальным долгом Курганенского сельского поселения»

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Курганенского сельского поселения, управления муниципальным долгом Курганенского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Курганенского сельского поселения
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	подпрограмма № 3 «Внедрение и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»»

	Приобретение программного продукта системы управления базами данных
	В течение года
	Не требует финансирования
	2000,00
	0,00
	0,0

	сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Курганенского сельского поселения в части приобретенных подсистем и средств вычислительной техники
	В течение года
	Не требует финансирования
	3000,00
	0,00
	0,0

II. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу:

За время реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» Администрацией Курганенского сельского поселения принято три постановления о внесении изменений в муниципальную программу Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»:

№35 от 26.02.2016 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 190».

№124 от 01.08.2016 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 190».

№172 от 02.11.2016 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 190».

III. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 28.12.2015 г. № 103 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2016 год».
Общий объем средств на реализацию мероприятий Программы за 2016 год составляет 3074,5 тыс. руб. за счет средств бюджета Курганенского сельского поселения.

В программу «Эффективное управление муниципальными финансами» включены мероприятия:

разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Курганенского сельского поселения и снижением недоимки

оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Курганенского сельского поселения

формирование расходов бюджета Курганенского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами

разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса

планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Курганенского сельского поселения
обеспечение деятельности Администрации Курганенского сельского поселения
обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Курганенского сельского поселения, управления муниципальным долгом Курганенского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Курганенского сельского поселения

приобретение программного продукта системы управления базами данных

сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Курганенского сельского поселения в части приобретенных подсистем и средств вычислительной техники.

разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета
На реализацию мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» в 2016 году предусматривалось 3095,00 тыс. рублей, в том числе: местный  бюджет – 3095,0 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 3074,3 тыс. рублей, или 99,3 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице:
	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2016 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	3095,0
	3074,3
	99,3

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	3095,0
	3074,3
	99,3

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

IV. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2016 году муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» осуществлялась путем реализации программных мероприятий:
	Наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	начала

реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Курганенского сельского поселения и снижением недоимки
	Администрация Курганенского сельского поселения
	01.01. 2016 г.
	31.12.  2016 г.
	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам; достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов

	оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Курганенского сельского поселения
	Администрация Курганенского сельского поселения
	01.01. 2016 г.
	31.12.  2016 г.
	сокращение неэффективных и малоэффективных местных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот

	формирование расходов бюджета Курганенского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами
	Администрация Курганенского сельского поселения
	01.01. 2016 г.
	31.12.  2016 г.
	формирование и исполнение бюджета сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств)

	Разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация Курганенского сельского поселения
	01.01. 2016 г.
	31.12.  2016 г.
	подготовка проектов решений, нормативных правовых актов Администрации Курганенского сельского поселения и их принятие по вопросам организации бюджетного процесса

	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Курганенского сельского поселения
	Администрация Курганенского сельского поселения
	01.01. 2016 г.
	31.12.  2016 г.
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Курганенского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

	Обеспечение деятельности Администрации Курганенского сельского поселения
	Администрация Курганенского сельского поселения
	01.01. 2016 г.
	31.12.  2016 г.
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Курганенского сельского поселения, управления муниципальным долгом Курганенского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Курганенского сельского поселения
	01.01. 2016 г.
	31.12.  2016 г.
	Муниципальный долг в Курганенеском сельском поселении на 01.01.2017 г. отсутствует

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Курганенского сельского поселения
	Администрация Курганенского сельского поселения
	01.01. 2016 г.
	31.12.  2016 г.
	Муниципальный долг в Курганенеском сельском поселении на 01.01.2017 г. отсутствует

	Приобретение программного продукта системы управления базами данных
	Администрация Курганенского сельского поселения
	01.01. 2016 г.
	31.12.  2016 г.
	программный продукт системы управления базами данных приобретён

	сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Курганенского сельского поселения в части приобретенных подсистем и средств вычислительной техники
	Администрация Курганенского сельского поселения
	01.01. 2016 г.
	31.12.  2016 г.
	работы по внедрению единой информационной системы управления финансами выполнены

V. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создаёт:

стабильные финансовые условия для повышения уровня и качества жизни населения Курганенского сельского поселения,

сбалансированность бюджета Курганенского сельского поселения,

отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения.

VI. Оценка эффективности муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»
Разработка и внесение в Администрацию Курганенского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете Курганенского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период и об отчете, об исполнении бюджета  Курганенского сельского поселения,
Качественная организация исполнения бюджета Курганенского сельского поселения Разработка и внесение в Администрацию Курганенского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете Курганенского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период и об отчете, об исполнении бюджета  Курганенского сельского поселения.
Качественная организация исполнения бюджета Курганенского сельского поселения, что доказывает высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы, и программа считается реализованной.
Ведущий специалист                                                            М.П. Орехова
PAGE
7